
• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2015 N!"! --""'-2_""_6_""_6_-....._0..._._0 __ 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой области 

от 29.12.2010 .N'!! 1926-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из 
областного бюджета субсидий зарегистрированным на территории 

Свердловекой области негосударственным образовательным организациям 

(за исключением муниципальных учреждений) на возмещение части затрат по 

обеспечению подготовки спортсменов по техническим и военно-прикладным 

видам спорта и их участия в спортивных соревнованиях 

в 2011-2015 годах» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
NQ 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области» Правительство Свердловекой 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области от 29.12.201 О 

NQ 1926-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета 
субсидий зарегистрированным на территории Свердловекой области 

негосударственным образовательным организациям (за исключением 
муниципальных учреждений) на возмещение части затрат по обеспечению 

подготовки спортсменов по техническим и военно-прикладным видам спорта и их 

участия в спортивных соревнованиях в 2011-2015 годах» («Областная газета», 2011, 
18 января, NQ 7) (далее - постановление Правительства· Свердловекой области 

от 29.12.2010 NQ 1926-ПП) следующие изменения: 
1) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года NQ 329-ФЗ 

«0 физической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 NQ 1101-р, Законом 

Свердловекой области от 16 июля 2012 года NQ 70-03 «0 физической культуре и 
спорте в Свердловекой области», в целях реализации положений государственной 

программы Свердловекой области «Развитие физической культуры, спорта и 

молодёжной политики в Свердловекой области до 2020 года», утвержденной 

постановлением Правительства Свердловекой области от 29.10.2013 NQ 1332-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловекой области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодёжной политики в Свердловекой области до 
2020 года», Правительство Свердловекой области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 



«2. Контроль за 

Первого Заместителя 

В.А. Власова.». 

исполнением 

Председателя 

2 

настоящего постановления возложить на 

Правительства Свердловекой области 

2. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий 
зарегистрированным на территории Свердловекой области негосударственным 

образовательным организациям (за исключением муниципальных учреждений) на 

возмещение части затрат по обеспечению подготовки спортсменов по техническим и 

военно-прикладным видам спорта и их участия в спортивных соревнованиях в 20 1 1-
20 15 годах, утвержденный постановлением Правительства Свердловекой области от 
29.12.2010 N2 1926-ПП, следующие изменения: 

1) пункты 2, 3, 4 изложить в следующей редакции: 
«2. Порядок предоставления из областного бюджета субсидий 

зарегистрированным на территории Свердловекой области негосударственным 

образовательным организациям (за исключением муниципальных учреждений) на 

возмещение части затрат по обеспечению подготовки спортсменов по техническим и 

военно-прикладным видам спорта и их участия в спортивных соревнованиях в 201 1-
2015 годах (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Законом Свердловекой области от 16 июля 20 12 года 

N2 70-ОЗ «0 физической культуре и спорте в Свердловекой области». 
3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств областного 

бюджета в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств на соответствующий финансовый год. 

4. Главным распорядителем субсидий является Министерство физической 
культуры, спорта и молодёжной политики Свердловекой области (далее -
Министерство).»; 

2) в пункте 8: 
в части первой: 

после слова «договоров» дополнить словом «(соглашений)»; 

слова «министра по физической культуре и спорту Свердловекой области» 

заменить словом «Министерства»; 

часть третью: 

после слов «вышеуказанными договорами» дополнить словом 

«(соглашениями)»; 

после слов «установленный договором» дополнить словом «(соглашением)»; 

3) часть вторую пункта 9 после слов «копий договоров» дополнить словом 
«(соглашений)». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
Заместителя Председатеяя Правительства Свердловекой области В.А. Власова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения. 
возникшие с О 1 января 20 14 года. 

Председатель Правитель 

Свердловекой области Д.В. Паслер 


	

		2015-04-21T15:05:19+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




